
(単位:円)

Ⅰ　資産の部
 1. 流動資産

現金預金 116,047,024 184,345,825 △ 68,298,801
未収金 567,997,211 644,224,539 △ 76,227,328
たな卸資産 1,136,240 1,350,280 △ 214,040
前払費用 16,107,106 9,814,094 6,293,012

流動資産合計 701,287,581 839,734,738 △ 138,447,157
 2. 固定資産

(1) 基本財産
投資有価証券 250,000,000 250,000,000 0

基本財産合計 250,000,000 250,000,000 0
(2) 特定資産

退職給付引当資産 312,868,130 314,080,529 △ 1,212,399
研修基金積立資産 750,000,000 670,000,000 80,000,000
建設材料試験機器等整備資金 90,000,000 71,867,088 18,132,912
通常財産資産 1,000,000 1,000,000 0

特定資産合計 1,153,868,130 1,056,947,617 96,920,513
(3) その他固定資産

土地 85,734,521 85,734,521 0
建物 73,810,566 77,203,615 △ 3,393,049
建物附属設備 13,069,246 15,741,409 △ 2,672,163
構築物 175,413 240,509 △ 65,096
車両運搬具 2,076,360 3,460,600 △ 1,384,240
什器備品 43,330,844 39,785,889 3,544,955
リース資産 8,321,752 12,309,788 △ 3,988,036
電話加入権 334,000 334,000 0
敷金 60,000 60,000 0
預託金 115,720 115,720 0
職員貸付金 1,856,876 2,519,747 △ 662,871
出資金 5,000 5,000 0
長期立替金 27,786,000 0 27,786,000

その他固定資産合計 256,676,298 237,510,798 19,165,500
固定資産合計 1,660,544,428 1,544,458,415 116,086,013
資産合計 2,361,832,009 2,384,193,153 △ 22,361,144

Ⅱ　負債の部
 1. 流動負債

未払金 165,962,487 267,839,071 △ 101,876,584
預り金 2,394,186 2,321,607 72,579
未払消費税等 14,195,500 13,808,900 386,600
未払法人税等 1,011,200 10,735,400 △ 9,724,200
賞与引当金 27,861,004 26,329,241 1,531,763
一年以内リース債務 5,132,422 5,355,996 △ 223,574

流動負債合計 216,556,799 326,390,215 △ 109,833,416
 2. 固定負債

退職給付引当金 312,868,130 314,080,529 △ 1,212,399
リース債務 3,237,290 6,978,432 △ 3,741,142

固定負債合計 316,105,420 321,058,961 △ 4,953,541
負債合計 532,662,219 647,449,176 △ 114,786,957

Ⅲ　正味財産の部
 1. 指定正味財産

長野県出捐金 5,000,000 5,000,000 0
指定正味財産合計 5,000,000 5,000,000 0
(うち基本財産への充当額) (4,000,000) (4,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (1,000,000) (1,000,000) (0)

 2. 一般正味財産 1,824,169,790 1,731,743,977 92,425,813
(うち基本財産への充当額) (246,000,000) (246,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (840,000,000) (741,867,088) (98,132,912)
正味財産合計 1,829,169,790 1,736,743,977 92,425,813
負債及び正味財産合計 2,361,832,009 2,384,193,153 △ 22,361,144

貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

Ⅰ　資産の部

 1. 流動資産

現金預金 39,511,357 0 76,535,667 116,047,024

未収金 74,567,511 493,221,500 208,200 567,997,211

たな卸資産 1,136,240 0 0 1,136,240

前払費用 1,626,982 0 14,480,124 16,107,106

他会計貸付金 0 0 78,832,473 △ 78,832,473 0

流動資産合計 116,842,090 493,221,500 170,056,464 △ 78,832,473 701,287,581

 2. 固定資産

(1) 基本財産

投資有価証券 0 0 250,000,000 250,000,000

基本財産合計 0 0 250,000,000 0 250,000,000

(2) 特定資産

退職給付引当資産 0 0 312,868,130 312,868,130

研修基金積立資産 750,000,000 0 0 750,000,000

建設材料試験機器等整備資金 90,000,000 0 0 90,000,000

通常財産資産 0 0 1,000,000 1,000,000

特定資産合計 840,000,000 0 313,868,130 0 1,153,868,130

(3) その他固定資産

土地 44,581,951 40,295,225 857,345 85,734,521

建物 39,745,239 33,355,631 709,696 73,810,566

建物附属設備 5,429,937 7,509,829 129,480 13,069,246

構築物 58,762 116,651 0 175,413

車両運搬具 2,076,360 0 0 2,076,360

什器備品 41,578,638 1,724,826 27,380 43,330,844

リース資産 5,394,827 2,711,710 215,215 8,321,752

電話加入権 334,000 0 0 334,000

敷金 0 0 60,000 60,000

預託金 15,720 0 100,000 115,720

職員貸付金 0 0 1,856,876 1,856,876

出資金 5,000 0 0 5,000

長期立替金 27,786,000 0 0 27,786,000

その他固定資産合計 167,006,434 85,713,872 3,955,992 0 256,676,298

固定資産合計 1,007,006,434 85,713,872 567,824,122 0 1,660,544,428

資産合計 1,123,848,524 578,935,372 737,880,586 △ 78,832,473 2,361,832,009

Ⅱ　負債の部

 1. 流動負債

未払金 142,855,090 20,685,744 2,421,653 165,962,487

預り金 1,403,164 964,708 26,314 2,394,186

未払消費税等 5,323,313 8,758,624 113,563 14,195,500

未払法人税等 0 1,011,200 0 1,011,200

賞与引当金 16,474,211 11,172,263 214,530 27,861,004

一年以内リース債務 2,484,577 2,453,151 194,694 5,132,422

他会計借入金 0 78,832,473 0 △ 78,832,473 0

流動負債合計 168,540,355 123,878,163 2,970,754 △ 78,832,473 216,556,799

 2. 固定負債

退職給付引当金 0 0 312,868,130 312,868,130

リース債務 2,958,211 258,558 20,521 3,237,290

固定負債合計 2,958,211 258,558 312,888,651 0 316,105,420

負債合計 171,498,566 124,136,721 315,859,405 △ 78,832,473 532,662,219

Ⅲ　正味財産の部

 1. 指定正味財産

長野県出捐金 0 0 5,000,000 5,000,000

指定正味財産合計 0 0 5,000,000 0 5,000,000

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (4,000,000) (4,000,000)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (1,000,000) (1,000,000)

 2. 一般正味財産 952,349,958 454,798,651 417,021,181 0 1,824,169,790

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (246,000,000) (246,000,000)

(うち特定資産への充当額) (840,000,000) (0) (0) (840,000,000)

正味財産合計 952,349,958 454,798,651 422,021,181 0 1,829,169,790

負債及び正味財産合計 1,123,848,524 578,935,372 737,880,586 △ 78,832,473 2,361,832,009

貸借対照表内訳表
令和 6年 3月31日現在

科目 公益目的事業 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計


